nobis expositum extitit conquerendo, quod consiliarii et commissarii nostri ad
partes illas accedentes , cum ad villam Lugduni declinant et in domo nostra
Rodanne in dicta villa situata hospitantur, lectos, pannos mapas et tabulas et

alla domus.ustensilia capi et ad dictam domum nostram portari ibique ea deti-
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nent seu detineri faciunt, quandiu eos in dicta domo cotingit interesse, absque
salario seu satisfactione aliquali, quamvis de genere nostro non existant nec alias
officia nostra exerceant saltim talia, que prisam vel aliud tale privilegium habeant,
vosque ad ipsorum consiliariorum seu commissariorum nostrorum mandata et
commissiones concessistis et conceditis quasi omni die novum onus eisdem
imponendo indedite et injuste, et in ipsorum consulum et habitantium grave
dampnum et prejudicium, sicut dicunt, supplicantes eis per nos super hoc de
opportuno remedio provideri. Quapropter nos, subclitos nostros a novis oneribus
et oppressionibus indebitis servare volentes , vobis precipimus et mandamus
quatinus ipsos consules et habitantes Lugduni ad tradendum et deliberandum
dicti consiliariis et commissariis nostris aut aliis quibuscunque , qui de sanguine
nostro nont erunt, aut prisam non habebunt, nullathenus compellatis aut com-
pelli faciatis vel permittads, sed eos ab hoc quittos et imunes teneatis, facta, si
que sint in contrarium, revocando, et, partibus super hoc auditis, bonum et breve
complementum justicie ministrando , litteris subrepticiis ad hoc contrariis non
obstantibus quibuscunque. Datum Parisius, die XXIX a Januarii, anno Domini

millesimo CCCm° nonagesimo secundo, et regni nostri

Per regem ad relationem consilii, Freron.

(Original. — Archives de la ville de Lyon, AA 4.)

38

Procès-verbal de visite de l'état des travaux du Pont du Rhône.

21 Décembre 1396.

0 S Hugo Fortis de Edua, tenens sigillum commune regium in
baillivia Matisconensi constitutum, notum facimus universis
tes litteras inspecturis quod, cum die lune ultimo preterita, XVIII

mensis Decembris, anno Domini millesimo CCCm° nonagesimo sexto, vir nobilis
et potens dominus Karados des Quesnes, dominus Sarresviller, miles, cambella-
nus domini nostri regis ejusque baillivus Matisconensis et senescallus Lugdunensis,

in camera consilii regii domus Rodanne Lugduni existens, audita supplicatione
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et requesta consulum ac scabinorum civitatis Lugdunensis et procuratoris ipso-
rum nomine universitatis dicte ville, ac etiam discreti vini procuratoris regii
civitatis et senescallie Lugdunensis ad opus publicum, continente quod edifficia
nova facta in ponte Rodanni dicte ville, defectu perfectionis dictorum edifficiorum,
et nedum ipsa nova edifficia sed etiam pons vetus, etiam deffectu reparationis, sunt
in via corruendi in ruinam, nisi ad hoc obvietur, petentes ordinari quod inventa-
rium fiat de materia tam lapidum quam nemoris et alterius materie, que superesse
potest parata ad opus fabrice dicti pontis, et fieri informationes per expertos de statu
et modo in quo dictus pons vetus et alla nova edifficia consistunt de presenti, ad
finem quod locis et temporibus valeant de hoc edocere. Cumque vir providus
Aynardus de Villa Nova, civis Lugdunensis, qui regimem et administrationem
opens et emolumentorum dicti ponds habuit usque huc, in presentia dicti domini
baillivi et consulum predictorum, in camera supradicta, dicta die lune, de dictis
regimine, administratione ac ancre hujusmodi se destituent et exoneraverit, prout
in acto super hoc facto dicitur contineri, prefatus, inquam, dominus
senescallus, instantibus quibus supra, ordinaverit fieri inventarium de omni materia
que consistit et superest ad presens pro opere dicti ponds, necnon et informa-
tiones de statu et forma dicti pontis, edifficiorium novorum et circonstancium
quarumcunque ; quam quidem ordinationem exequendo subsequenter in presen-
tia Thome Rossignol, clerici, auctoritate regia notarii regii publici, requisiti ad
interessendum in executione contentorum in dicta ordinatione et testium
subscriptorum processum extitit ut sequitur.—Et primo die Martis, XIX dicti men-
sis Decembris, anno quo supra, Hugonetus Bruneti, serviens regius, retulit coram
dicto notario regio quod ipse serviens de mandato domini locum tenentis prefati
domini baillivi dixit et notificavit prefato Aynardo quod ipse, die jovis proxima,
hora hona, intersit presens ad faciendum inventarium et informationes de quibus
supra fit mentio, ipsum ad dictam diem, locum et a.ctus adjomando. Qui Aynar-
dus respondens dixit dicto servienti quod illuc per se vel per aliutrt non ibit seu
mittet, nam consultus erat qualiter circa hec procedere debebat. Consequenter, die
jovis ante Nativitatem Domini, XXI